Causas. de. h. no. rali. xv. q. ij. i. summa. ¶ Auaricie. nā p̄pter neccitatem bñ p̄t. xci. di. c. ij. ¶ Ad tutelas. h. di. lxxxvii. c. v. la. o. r. a. et. xxi. q. iij. cipanus. oñ. h. illud cipanus d̄ te. stantaria sine d̄tina tutela. h. aūc. de legitima tutela intelligit. h. xvi. q. i. gñā. h. it. oñ. ad h. die q̄ clericis nen. co. gñit. recipe. ali. quā. tutelam. p̄ h. h. recipe. legitiā. si. uelit. ut. ibi. d̄. et. est. h. h. uilegiū clericorū q̄ licet ip̄i p̄t. succedere. alicui. ab. intestato. nō. tñ. tenentur. recipe. tutelā. licet. alias. illud. obtineat. ut. mlti. de. legit. pau. tu. s. i. h. ep̄us. vel. monachus. etiā. uolēs. nō. possz. recipe. legitima. tutelā. ut. in. suten. de. sanc. ep̄is. s. deo. amabiles. vel. die. q̄. illi. autē. tice. p̄iudicatus. p̄. canone. istū. ut. ep̄us. et. monachus. si. uelint. p̄t. recipe. legitima. tut. telam. h. non. d̄tina. vel. testamētaria. h. ad. tutelā. m̄abiliū. p̄sonarū.

h. qz simplicitatē tuā cū senectute cognouimus interim tacemus. eos vero quoz consilio hoc egisti i duo bus mēibus excoicatos esse decre uim. ita ut si quid eis intra duoz mēisū spaciū hūanitus euenit bñ dīdiōe uiaici nō p̄uētur. demceps aūt ab eoz oñsilijs cautus existe. te qz solicite custodi ne si eis in malo discipulus fueris quibz i bono mgē esse d̄buisi. nec simplicitati tue nec vltorius senectuti pcamus. Vel p̄ cussor esse prohibetur ne uidelicet p̄rijs manibz aliquē cedat. ¶ Vñ in agathēsi dei. legit. ¶ De eodē.

Non liceat ep̄o manibz suis a lique cedē. hoc enim alienū a sacdote esse debet. ¶ Prohibet etiā ep̄us turpis lucri ḡtia esse cupid. ne aliquo etiam inhonesto negotio victum vel cetera sibi necessaria q̄ rat. quod generaliter etiā de omi bz d̄mo cultui mācipatis id est clericis vel monachis intelligi oportet.

Vnde in calcedon. ocl. legitur. Qui numerantur in clero turpibz lucris non desuuiant.

Deruent ad sanctā sinodū qz de hijs qui in clero numerantur qui dam p̄pter turpis lucri ḡtia alioz possessionū oductōnes et cās secula rium negocioz suscipiūt et a sacris officijs se p̄ d̄sidiā sepant. ad do mos aūt seculariū occurrūt et sbaz eorum gubernacōnes auaricie cau sa suscipiūt. decreuit igitur sancta vniuersalis et magna sinodus nemi nem hoz demceps hoc est ep̄m siue clericū a monachū oducē posse sio nes aut misceri secularibz p̄curacō nibz posse. nisi forte q̄ legibz ad mi noz etatū tutelas siue curacōes in excusabiles attrahūtur. a cui ip̄ius ciuitatis ep̄s ecciasticaz rez omi.

omnes clerici vel monachi tenentur ut h. et lxxxvii. di. c. i. et. c. ep̄us. gubernacōne de h. di. pxi. c. v. i. ¶ Corredōm. i. suspensio. Jo. ¶ Iouis. in hac. lxxxvii. di. oñdit mḡ q̄ di. lxxxvii. viduis et pupillis et libis et o p̄ssis tenetur p̄latus. p̄cōim um impendere. tenentur etiā manumissos tefentere. ad vlti mum subiungit de expōsitis. h. e. c. vlti. b.

ferit gubernacula et orphanoz atqz viduaz que in d̄fense sūt aut eaz p̄sonaz que maxie ecciastico indigēt admiculo p̄pter dei timorē. si quis vero trāsgressus fuerit hec p̄ cepta ecciastice corredōm subia ceat.

Uiduis aut et orphanis ec clese p̄fidiū implorantibz episcopi debēt adesse. et cō tra improboz violentias p̄cedōis patrociniū eis negaē nō debent.

Vñ gelasij gerōtio et petro ep̄is Implorantibz patrociniū ecclie ep̄i Iacet omibz de debēt adesse nobis sperantibz non debeamz inq̄rū possumz nos denegare. plus tñ viduaz et orphanoz cās et im pensius duximus exequēdas. quas tueri a nob̄ vel ab omi bz d̄ma ma nifestat assercō. ¶ Idē anastasio. De ep̄o. De eodem. Efensiois p̄prie desolatis au xilio et q̄ suis actibz sibi p̄desse pro etatis infirmitate nō p̄t exor atuz p̄dificē deet s̄buenire qz pupillis et viduis tuicōnem etiā d̄mitas iussit impendi. et ideo maximo et ianua rio clericalis officij qui se solatijs p entū vel p̄p̄inquoaz asserūt de sti tu tos. auxiliū ex nostra delegacōe p̄ stabis ut aduersus improbitates adūsarioz suoz p̄cedi rue execu cōnis admiculo noxia comēta non sentiāt. ¶ Idē leōtio et petro ep̄is.

Ovisquis i nego. De eodē. Ovisquis nū nois intercessio ne sperat sibi remedia posse oferri pro na nos ouenit animositate p̄stare. ¶ Idē honorio ep̄o. De eodem Tuine retribucōis memō ad p̄tificale oñsiaz nō ambigas p̄tmē egētū comodis piā solicitu d̄mē si negaē. ¶ Idē fortūato ep̄o

Ovisquis. res. media. ar. q. tate at q̄s de eo d̄ quo cert. e. vel secur. p̄uilegia romane sedis imperatē ut h. elicitur cū oñs teneātur defendē tales sp̄ealius ar. ex. de. testi. licz vni uersis. ar. di. xxiij. quanq̄.

¶ Mos. ut tñ p̄mo corā suo iudice teferatur q̄rela ut ex. de. fo. ope. ex. trā. missa. ¶ Animositatē. in bona significacōne sumit. alias in ma la. lxxv. di. sane. ¶ Tuine retribucōnis. qz nullum bonū irremuneratū ut de. p̄. di. iij. piū est. nec aliq̄ malū impunitū. ut de. p̄. di. i. nullus. et est simile lxxi. di. c. penultimo.

Iacet. xi. q. i. xpianus. ¶ Plus tñ. nos. ta q̄ etiā cāe pau perū et o p̄ssorū et pegrinoz spe ctant ad eccliam. ut xxiiij. q. iij. si q̄ de potētibz. et. c. se. et. ex. de. v. sig. sup. quibusdā. m. h. spectat etiā ad iudiciū regis. ur. h. xxiiij. q. v. regū. et. c. administratores. similit̄er viduis et pupillis conce. s̄t impator mag. nuz p̄uilegiū. q̄ aliq̄s nō possit illos tra here ad iudiciū et p̄uiciam. ip̄i tñ p̄t alios trahere C. qñ impator in ter pupillū et vi. l. vna. vidua ē que etiā maritū nō ha buit. ff. de. v. sig. malū. s. viduā. pu pillus est qui ifra p̄bstatē desit ēe i p̄ris p̄tate ut. ff. de. v. sig. pupi. l. ij. ¶ Efensiois. Pupillis. pu pillo tu eris adiu tor. io. ¶ Excusatois. i. tefensiois. ¶ Comenta. i. Frautes.

Ovisquis. res. media. ar. q. tate at q̄s de eo d̄ quo cert. e. vel secur. p̄uilegia romane sedis imperatē ut h. elicitur cū oñs teneātur defendē tales sp̄ealius ar. ex. de. testi. licz vni uersis. ar. di. xxiij. quanq̄.

Religiosu non omni fide p h. c. et. s. pxi. di. puenit. colligitur. p clericus bn pt legitimam tutelam recipe. sed et etia extraneas. rum psonaz si vult. et ita vidr q tutor teneat etia de leuissima. b. qd omni fide. culpa. C. de periculo. tu. et. cu. tutoribz. ar. of. qd sez no teneat n de leui. C. arbi. tu. quicqd et qd dicit de fide e ar. co. tra pfectos aduocatos qui plena fide clientulos no defendunt. ar. ij. q. iij. s. notandum.

Paruulos. nota qd si minor les. datur in otactu habz actone ad. uerfus dantem et accipientem. C. si tutor cu cura. me. etiam. si vero les. datur in iudicio habz actonem ab uerfus tutorē tñ. C. de iud. pperā. dum in fi. h. cot. ra. ff. d. minor. l. ec. s. i. sed illa lex. pperandum intel. ligitur qñ tñ cir. ea instantia iudis. cij lefus est illa. l. etiam. m. pncipali. ca. cu restituat i. iudicijs. mior. vt. ff. de miori. etiā. s. ex causa. r. C. si adufus rē iud. p totū. imo etiam. restituitur minor. et si otu. max. fue. rit. vt. ff. de mior. ri. minor. ec. b.

Cōtra leges. C. de pōijs. m. p. totum.

Os qui ad eccliam. h. xvij. q. iij. reum.

Mācipijs. to istis manumissis ab ecclia vel de cō. mēdati ecclie. dī. cit. h. q. si impet. tatur sup libtate. ir si corā ecclia. stico iudice. dēt. mte respondē. vñ et si quis eos tetinēs nollet rñdere n corā seculari iudice possit itati eū ecclia excoicare. si vero non fuit manumissus in ecclia tūc pmo debet oueriri qui eos molestat sub seculari iudice. et si n vult satisfacere p eū tūc ecclia opelleret eū excoicanto vel alio mō. lau. dicit q vbiqz manumittatur nisi manumittantur in ecclia vt clerici fieret vt ex de huius nō ord. e. i. in pte de cō. q. h. pmo ouerit. bus est qui libt eis facit sub iudice suo seculari. Jo. msi forte hoc face. ret laicus in fraudē ex de iur. pa. relatū. s. ad h. b. s. q. uero ad qd q. recipit ecclia libtos sub ptecone sua cū illd ius sit in omibz alijs. q. si aliquis nō pt hre iusticiā corā seculari iudice accedit ad ecclia. sti. cum iudicem ut ex de fo. ope. ex tramissā. vidr ergo qd libtū spectent ad iudiciū ecclie. ut. xi. q. i. xpianis. vel die qd licet ille psona et alie de quibz h agitur recipiatur sub ptecone ecclie nō tñ eximūtur a iudic. cio seculari vt ex d. puul. recepimus. et est expssū in iudicijs extra de fo. ope. ex tenore. m vna excoicetur in alia denuntietur. si dicas q.